
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 9 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 153295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
42

57
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

42574 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción del proyecto. Adecuación de características geométricas y
de seguridad vial de la Autovía A-7, del p.k. 1158,400 al p.k. 1164,000.
Provincia de Tarragona. Expediente: 30.86/09-2; 33-T-3660; SV-628/08.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.86/09-2; 33-T-3660; SV-628/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Redacción  del  proyecto.  Adecuación  de  características

geométricas y de seguridad vial de la Autovía A-7, del p.k. 1158,400 al p.k.
1164,000. Provincia de Tarragona.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 265.948,28 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 308.500,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de noviembre de 2009.
b) Contratista: Ingenor Siglo XXI, Sociedad Limitada.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 216.550,25 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 251.198,29 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090088965-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-08T00:26:55+0100




